

Typographic A/S
Grønlandsvej 1, 7900 Nykøbing Mors

CVR-nr. 27 21 02 36

Årsrapport

1. juli 2015 - 30. juni 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. september 2016.

Bent Anker Villumsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Typographic A/S Grønlandsvej 1 7900 Nykøbing Mors
	Telefon: 96178700 Telefax: 96178707 Hjemmeside: www.typographic.dk
	CVR-nr.: 27 21 02 36 Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Bestyrelse	Stig H. Lausten, Formand Per Thomsen Bent Anker Villumsen Rene Thomsen
Direktion	Per Thomsen, Direktør
Revision	BRANDT Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Limfjordsvej 42 7900 Nykøbing Mors
Modervirksomhed	PET Holding ApS

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er drift af grafisk virksomhed med trykning af alle former for tryksager.

Usædvanlige forhold

Der har ikke været usædvanlige forhold ved årets drift.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har ikke været usikkerhed ved indregning og måling.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 11.481.610 mod 11.601.075 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 860.867 mod 615.293 sidste år. Udviklingen skal sammenholdes med, at selskabet i årsrapporten for 2015 forventede en bruttofortjeneste for 2016 i niveauet og et ordinært resultat efter skat på Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttofortjeneste	11.481.610	11.601.075
1 Personaleomkostninger	-9.818.309	-9.177.905
Afskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-381.934	-1.416.994
Driftsresultat	1.281.367	1.006.176
Andre finansielle indtægter	0	1.814
2 Andre finansielle omkostninger	-173.928	-123.289
Resultat før skat	1.107.439	884.701
3 Skat af årets resultat	-246.572	-269.408
Årets resultat	860.867	615.293
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	500.000	800.000
Overføres til overført resultat	360.867	0
Disponeret fra overført resultat	0	-184.707
Disponeret i alt	860.867	615.293

Balance 30. juni

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Anlægsaktiver		
Goodwill	43.333	0
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>43.333</u>	<u>0</u>
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.992.322	3.587.714
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.992.322</u>	<u>3.587.714</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>4.035.655</u>	<u>3.587.714</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	3.479.018	3.235.267
Varebeholdninger i alt	<u>3.479.018</u>	<u>3.235.267</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.443.691	4.775.700
Igangværende arbejder for fremmed regning	423.643	451.750
Andre tilgodehavender	249.499	262.934
Periodeafgrænsningsposter	296.195	196.970
Tilgodehavender i alt	<u>6.413.028</u>	<u>5.687.354</u>
Likvide beholdninger	<u>800</u>	<u>1.187</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>9.892.846</u>	<u>8.923.808</u>
Aktiver i alt	<u>13.928.501</u>	<u>12.511.522</u>

Balance 30. juni

Passiver	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>		
Egenkapital		
5 Aktiekapital	500.000	500.000
6 Overført resultat	4.184.883	3.824.016
Egenkapital i alt	4.684.883	4.324.016
Hensatte forpligtelser		
8 Hensættelser til udskudt skat	511.003	278.423
Hensatte forpligtelser i alt	511.003	278.423
Gældsforpligtelser		
Gæld til tilknyttede virksomheder	13.992	258.152
Langfristede gældsforpligtelser i alt	13.992	258.152
Gæld til pengeinstitutter	2.689.195	1.071.901
Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.110.936	5.449.074
Gæld til tilknyttede virksomheder	233.649	503.388
Anden gæld	684.843	626.568
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	8.718.623	7.650.931
Gældsforpligtelser i alt	8.732.615	7.909.083
Passiver i alt	13.928.501	12.511.522
9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
10 Eventualposter		

Noter

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	8.396.129	7.750.729
Pensioner	1.007.758	956.989
Andre omkostninger til social sikring	88.114	84.172
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>326.308</u>	<u>386.015</u>
	<u>9.818.309</u>	<u>9.177.905</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>27</u>	<u>26</u>
2. Andre finansielle omkostninger		
Andre renteomkostninger	<u>173.928</u>	<u>123.289</u>
	<u>173.928</u>	<u>123.289</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	13.992	292.152
Årets regulering af udskudt skat	<u>232.580</u>	<u>-22.744</u>
	<u>246.572</u>	<u>269.408</u>

Noter

4. Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. juli 2015	9.987.783
Tilgang	2.087.855
Afgang	<u>-3.056.951</u>
Kostpris 30. juni 2016	<u>9.018.687</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2015	6.400.069
Årets afskrivninger	1.308.538
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>-2.682.242</u>
Af- og nedskrivninger 30. juni 2016	<u>5.026.365</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016	<u>3.992.322</u>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>890.308</u>

Noter

	<u>30/6 2016</u>	<u>30/6 2015</u>
5. Aktiekapital		
Aktiekapital 1. juli 2015	500.000	500.000
	500.000	500.000
<p>Selskabskapitalen består af 10.000 aktier á nominelt kr. 50. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.</p>		
6. Overført resultat		
Overført resultat 1. juli 2015	3.824.016	4.008.723
Årets overførte overskud eller underskud	360.867	-184.707
	4.184.883	3.824.016
7. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udloddet udbytte	-500.000	-800.000
Udbytte for regnskabsåret	500.000	800.000
	0	0
8. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. juli 2015	278.423	575.686
Udskudt skat af årets resultat	232.580	-297.263
	511.003	278.423
<p>Udskudt skat påhviler følgende poster:</p>		
Immaterielle anlægsaktiver	105	0
Materielle anlægsaktiver	450.135	235.090
Omsætningsaktiver	60.763	43.333
	511.003	278.423

Noter

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

I selskabets aktiver er der foretaget følgende pantsætninger:

Løsøre pantebrev nom. kr. 2.500.000 og virksomhedspant kr. 4.000.000 i andre anlæg, driftsmateriel og inventar, bogført værdi kr. 3.294.515

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, bogført værdi kr. 697.808 er købt på købekontrakter med ejendomsforbehold.

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Der er indgået erhvervslejekontrakt vedrørende lejemålet Grønlandsvej 1 med et opsigelsesvarsel på 12 måneder. Den årlige leje udgør t.kr. 552

Operationel leasing

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået en række operationelle leasingkontrakter med årlige ydelse jf. nedenstående:

2016/2017	2.807 t.kr
2017/2018	2.773 t.kr
2018/2019	2.674 t.kr
2019/2020	1.247 t.kr
2020/2021	818 t.kr

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med PET 7900 Holding, CVR-nr. 36431733 som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter og udbytter for de sambeskattede selskaber.